Según la información enviada vía correo electrónico el pasado ( Mié 

19/08/2020 7:22 AM y Jue 20/08/2020 6:08 PM 

abogadoherreramario@gmail.com, existe mandamiento de  pago librado 

el 5 de agosto de 2020 en contra de mi mandante y a favor del señor 

Yuber Antonio Hernández Alfonso, por valor de Ciento Cuarenta 

Millones de Pesos ($140.000.000,00)Mlc.), no se allega la demanda que 

origino dicho mandamiento de pago , ni la fecha de su radicación. 

2. Igualmente aparece Reforma de Demanda, sin saber su fecha  

radicación, en la que se modifica el total de sus pretensiones 

cambiando el valor de Ciento Cuarenta Millones de Pesos 

($140.000.000,00)Mlc.) a la suma de  Treinta y Cuatro Millones 

Quinientos Mil Pesos ($34.500.000,00)Mlc. 

3. En consecuencia a lo anterior, se libró auto de Mandamiento de Pago 

el pasado 5 de agosto de 2020, de conformidad con las pretensiones 

y fundamentos de la demanda reformada. 

4. Con los anexos y pruebas allegadas,  se nos puso de presente Letra

[...]

Yuber Antonio Hernández Alfonso, a quien según el endoso en propiedad el 

cual no tiene fecha, demanda la totalidad del valor de Ciento Cuarenta 

Millones de Pesos ($140.000.000,00)Mlc.) y posteriormente reforma la 

totalidad de pretensiones para llegar a la  suma de  Treinta y Cuatro Millones 

Quinientos Mil Pesos ($34.500.000,00)Mlc., de manera inexplicable del análisis 

del contendió  del título valor y su endoso, y mucho menos de los dispuesto 

en demanda y su reforma, lo que hace imposible la ejecución de dicha 

obligación de la forma en que se nos presenta y de acuerdo a las normas